－ 1 － ALL Rights Reserved Copyright (C) 2016, AFX Co.,Ltd.
ご説明資料
RFID おくだけシェルフ
2020年12月
株式会社アートファイネックス
Fine Products To Next Generation
Ver2.1
概要説明資料

品番 棚番 経過時間 置いた日時
先に置かれた順に作業者を誘導
対象品番のLEDを点灯、次の取り出す品番をLED点滅します
#1 #2 #3 #4 #5
E DB
間違った対象物を取り出すとアラーム音でお知らせすることができます
A
B #1  60.2Hr   2020/12/15 9:36:20 済
D #4   57.4Hr   2020/12/15  12:25:15 済
A #2 36.5Hr   2020/12/16 10:21:15 次
E #3 11.3Hr   2020/12/17  14:33:41 次々
品番 棚番 経過時間 置いた日時
誤ピッキングをした場合のアラーム
誤ピッキングの場合、大音量ブザーで注意します
#1 #2 #3 #4 #5
EB
セキュリティシステムとの連動で誰がいつ取り出したかが記録できます
A
B #1  置いた 2020/12/15 9:36:20 池田さん
A #5    置いた 2020/12/16 12:12:28   太田さん
D #3   取った 2020/12/16  12:25:15 杉浦さん
品番 棚番 変化内容 変化のあった日時
IDカードで認証し取り出す場合
個人IDカードと連動して誰が置いた/取ったかを記録します
間違って取った場合、アラームでお知らせします
D
#1 #2
E
工程順の並びにRFIDを配置することで、確実な進捗が把握できます
部材準備
C
C 部材準備 完了 2020/12/15 9:36:20
A 加工工程 完了 2020/12/15  10:12:14
C     加工工程 着手 2020/12/15 10:41:31
A     組立工程 着手 2020/12/15 11:17:43
ロットごとの所在、進捗、仕掛状況
ロット 工程 状態 日時
#3 #4
A
#5 #6
C A
加工工程 組立工程
－ 5 － ALL Rights Reserved Copyright (C) 2016, AFX Co.,Ltd.
ご説明資料おくだけシェルフの機器構成
ディジチェーン接続RFIDリーダライタと、これを制御するシェルフコントローラ（SCT）及びシステム管理ソフト 「OKManager」 で構成されています。